ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.04.2014 26
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об общественном совете Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области,

утвержденное приказом Министерства международных и

внешнеэкономических связей Свердловекой области от 19.03.2014 .N'!! 20
«Об утверждении Положения об общественном совете Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области от

07.02.2014 NQ 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных

советов при областных исполнительных органах государственной власти

Свердловекой области» и с целью приведения в соответствие с законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об общественном совете Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области,

утвержденное приказом Министерства международных и внешнеэкономических

связей Свердловекой области от 19.03.2014 NQ 20 «Об утверждении Положения об
общественном совете Министерства международных и внешнеэкономических

связей Свердловекой области» (далее- Положение) следующие изменения:

1) Положение дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

« 15.1 Информация указанная в пункте 15 настоящего Положения должна быть
размещена на официальном сайте не позднее десяти рабочих дней с момента

утверждения Положения об общественном совете Министерства»;

2) Пункт 14 Положения исключить;

3) Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

« 13. Количество членов общественного совета Министерства составляет 7
человек»;

4) Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:

« 19. Общие требования к кандидатам, претендующим стать членами

общественного совета Министерства заключаются в достижении возраста 18 лет,
наличии гражданства Российской Федерации, наличии высшего образования и

опыта работы в сфере международных и внешнеэкономических связей не менее 3
лет»;

5) Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:

« 1 7. Решение о составе общественного совета принимается Министром в
течение 1 О рабочих дней со дня окончания приема заявок, утверждается в форме
правоного акта и размещается на официальном сайте Министерства».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
организационного управления Соколовского В.Б.

И.о. Министра В.Ю. Соловаров

		2015-09-23T17:44:02+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"